pengertian tentang ijtihad sebagaimana

kita dapatkan dalam kitab-kitab ushul fiqh.

Di dalam buku Dasar-Dasar Pembinaan

Hukum Fiqh Islam dikatakan bahwa

“ijtihad ialah mencurahkan segala

kemampuan berpikir untuk

mengeluarakan hukum syar’i dari dalil-

Riyadh: Al-Maktabah al-Arabiyah al-Saudiyah, 1418

H/1997 M.) h. 304.
17Ibid, h. 140.